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"CFO PHARMA " sh.p.k

K22305002U

Pasqyra individuale te pozicionit financiar

VITI 2018 VITI 2017

AETDE CFO PHARMA CFO PHARMA
Aktive afat gjate
Aktive afat gjate materiale
Te tjera aktive afia gjate 1,672,364,177 1,341,079,247
Totali I Aktiveve Afatgjate 1,672,364,177 1,341,079,247
Abktive qarkulluese
Inventari 470,773,783 407,623,578
Kliente (neto) 1,044,063,430 827,162,461
Kerkesa te tjera te arketueshme(Pagesa ndaj
Penami) 227,792,306
Kerkesa te tjera te arketueshme(TVSH) 5,921,048
Kerkesa te tjera te arketueshme(Tatim Fitimi) -
Kerkesa te tjera te arketueshme(Spitali
Magedonise sipas kontrates huadhenies) 64,345,017
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Likujditete 7,294,789 14,464,172
Totali I Aktiveve Qarkulluese 1,814,269,325 1,255,171,259
Totali I Aktiveve 3,486,633,502 2,596,250,506
KAPITALET E VETA
Kapitali 1,768,890,624 1,595,000,000
Kapitali ge I perket aksionereve te shogerise
meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Rezerva te tjera 15,024,936 15,024,936
Rezerva ligjore 80,532,412 80,532,412
Rezerva rivileresimi
Fitim (humbje) té pa shperndara 114,507,283 0
Fitim (humbje) e vitit ushtrimor 256,915,432 114,507,283
TOTALI I KAPITALIT 2,235,870,687 1,805,064,631
DETYRIME
Detyrime afat gjate
Hua afat gjate 353,439,741 355,804,613
Huate Afatgjate (Leasing) 116,965,504
Overdraft 312,745,670 133,082,440
Totali I Detyrimeve Afatgjata 783,150,916 488,887,053
Detyrime afat shkurter
Llogari te pagueshme (furniture) 422,459,905 206,363,815
Kesti afat shkurter i huase afat gjate
Detyrimet e CFO Pharma ndaj tatimeve 79,148,238
Te drejta dhe detyrime (dividenti) 1,269,787 1,269,787
Te tjera detyrime afat shkurter ndaj punonjesve
dhe tatimoreve 43,882,207 15,516,982
Provizionet afatshkurtra
Parapagimet e Arketuara
Totali I Detyrimeve Afatshkurtra 467,611,899 302,298,822
Totali I Detyrimeve 1,250,762,815 791,185,875
Totali I Kapitalit dhe I detyrimeve 3,486,633,502 2,596,250,506




"CFO PHARMA " sh.p.k

K22305002U
Pasqyra e te ardhurave individuale

CFO PHARMA CFO PHARMA
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Shitje neto 4,833,324,774 4,152,476,958
Te ardhura tjera
] 4,833,324,774 4,152,476,958
Shpenzime operacionale (4,296,288,688) (3.880,456,927)
Kosto mallit(fat vlere 0)
Paga sigurime shogerore dhe shendetesore (89,635,939) (88,337,856)
Amortizimi (29,217,904) (14,652,782)
Pagesa per Omega Pharma Group (60,041,628)
Te tjera shpenzime (88,995.832) (134,763,880)
-4,564,179,991 -4,118,211,445
Rezultati nga aktiviteti kryesor 269,144,783 34,265,513
Shpenzime per interesa huaje (18,932,018) (9,469.,881)
Humbje nga diferenca konvertimi
Te ardhura (shpenzime) financiare 57,323,918 109,918,819
Shpenzime financiare- neto 38,391,900 100,448,938
Fitimi pérpara tatimit 307,536,683 134,714,451
Shpenzime te pa zbritshme 29,938,324
Tatim fitimi 50,621,251 20,207,168
Fitimi (humbje) neto pér periudhén 256,915,432 114,507,283
Diferenca konvertimi nga operacionet
jashtg njesisé
Rivlerésime & pasurive t€ paluajtshme
Tatim mbi t& ardhurat gjithépérfshirése
Té tjera té ardhura gjithépérfshirése
(neto nga tatimi)
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése
pér periudhén
31 Dhjetor 31 Dhjetor
3l 2018 2017
Fitim i atribuar pér:
Aks_ioneré‘t e Shogerisé 256,915,432 114,507,283
Te tjera aksione né minorance
Fitimi i periudhés 256,915,432 114,507,283
Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése
i atribuar pér:
St shogeriad 256,915,432 114,507,283
Te tjera aksione né minorance
Totali i té ardhurave
gjithépérfshirese pér periudhén 256,915,432 114,507,283




"CFO PHARMA " sh.p.k
K22305002U

Pasqyra e Flukseve Monetare individuale

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda CFO PHARMA
direkte 2018

CFO PHARMA
2017

Fluksi I parave nga veprimtarite e
shirytezimit

Parate e arketuara nga klientet 4,615,808,891
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe
punonjesve

Parate te ardhura/paguara nga
veprimtarite

(4,567,025,560)

Interes I paguar (18,932,018)

Tatim mbi fitimin i paguar

Shuma (Para neto nga veprimtarite e

shfrytezimit) L

4,102,517,425

(3.842,398,284)

(9.469,881)

250,649,260

Fluksi I parave nga veprimtarite
investuese

Pagese per blerje te kompanive te
kontrolluara

Pagese per blerje e aktiveve aftagjata

materiale (331,284,560)

Arketimet nga shitja e pajisjeve
Interes I arketuar

Dividentet e Arketuar

Para neto te perdorura ne veprimtarite

- 331,284,560

(583.011,764)

(583,011,764)

Fluksi monetar nga aktivitetet
financiare

Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arketime nga huamarrje afatgjata 296,628,735

Pagesat e detyrimeve te pagesave te

girave financiare (2,364,871)

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite

gl 294,263,864

348,062,700

(47,799,215)

300,263,485

Pagesa te pacaktuara

Rritja / Renia neto e mjeteve monetare 7,169,383

-32,099,018

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

Soniabel 14,464,172

46,563,191

Mjetet monetare ne fund te perudhes

kontabel 7,294,789

14,464,172




"CFO PHARMA " sh.p.k

K22305002U
Pasqyra individuale ¢ ndryshimit te Kapitalit

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva statutore
dhe ligjore

Rezerva te
konvertimit
te monedhave
te huaja

Shuma
te
parashik
uara per
rrezige

fitimi i
pashperndare

Rezerva
te tjera

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 CFO

1,595,000,000 -

95,557,348

114,507,283 -

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

1,805,064,631

Kapital ne Natyre

173,890,624

Fitimi 2018

256,915,432

173,890,624

Dividentet e paguar/deklaruar

256,915,432

Transferime ne rezerven e detyr ligjore

Transferi ne rezerven e detyr statut

Transferime ne rezerva te tjera

Emetimi i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGI

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terheqje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31.12.2017

1,768,890,624 -

95,557,348

371,422,715 o

2,235,870,687




Nr... Date 04.03.2019
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Shogéria CFO PHARMA Sh.p.ka €shté krijuar né vitin 2002 Kapitali

i shogérisé ne Shqipéri éshté Lek.

Selia e shogérisé ndodhet ne Tirane.

Ajo éshté regjistruar né Drejtorine Rajonale Tatimore me NIPT K22305002U.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie éshté Import-Eksport te artikujve farmaceutik dhe paisjeve mjeksore.

BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

a. Ményra e pergatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogérise per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 jane pergatitur ne perputhje me
rregullat dhe interpretimet e ligjit Nr. 9228, daté 29 Prill 2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe Standartet Ndérkombétare te Raportimit Financiar (SNRF) t6 aprovuara nga Késhilli

Kombétar I Kontabilitetit (KKK).

b. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazén e kostos historike minus amortizimin e akumuluar, me
perjashtim té rasteve nése pércaktohet ndryshe.

¢. Perdorimi i Gjykimeve dhe hamendesimeve

Paragqitja e Pasqyrave Financiare konform SNRF-ve, kérkon gé manaxhimi te béjé vlerésime, giykime e
supozime qé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar te aktiveve, detyrimeve,
té ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t6 ndryshojné nga keto vlerésime. Vieresimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vicrdsimeve kontabel njihen né periudhen kur ndodh

rishikimi dhe ne cdo periudhe te ardhme gé preket.

d. Ndryshime nd politikat kontabél
Shogéria aplikon Standartet Nderkombétare te Raportimit Financiar (SNRF). Pér vitin 2018 nuk ka
ndryshime ne politikat kontab¢l.

e. Monedha Funksionale dhe me te cilén paragiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paraqiten nd monedhen vendase Lek (ALL), e Cila éshté monedha funksionale dhe
raportuese e shogérisé. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke.
Transaksionet ne monedhé te huaj regjistrohen né kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se

transaksionit.
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SHENIME PER PASQYART FINANCIARE

AKTIVI

L Aktive Afatgiata
Njohja dhe matja

Toka, ndertesa, makinerite e pajisjet maten me vlerén e kostos historike minus amortizimin e akumuluar.
Kosto pérfshin shpenzimet t5 cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Fitimet dhe humbjet nga
shitjet apo daljet jashté pérdorimit porcaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe
kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet afatgjata paraqiten si méposhté:

Nr T Emertimi | Llogarise I Vlera/Leke
AKTIVE AFATGIATA
1 | Aktivet afatgjata materiale

Toka 490,700,000
Ndertesa 165,196,093
Ndertesa ne proces 757,645,465
Makineri dhe paisje 16,043,713
Mjete transporti 214,569,906
Paisje zyre dhe informatike 28,209,000
TOTALI 1,672,364,177

Bashkengjitur Shénimeve Shpjeguese jané dhe pasqyrat analitike te shtesave, pakésimeve dhe
amortizimit te Aktiveve Afatgjata




—

1I. Aktive Qarkulluese

Inventaret rregjistrohen ne kontabilitet me vleren e drejte.
lle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Vlera pérfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sje

Ne rastin ¢ prodhimit te produkteve ne kosto perfshihet dhe pjesa respektive € shpenzimeve te
pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto € inventarit Ilogaritet duke

perdorur metoden ¢ mesatares s ponderuar.

2. Klientet
Kérkesat per arketim vleresohen me vlerén nominale (te skontuara nése éshté materiale) minus humbjen

nga zhvleresimi.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Nr. Emertimi | llogarise Pl Viera/ leke
1 | Te arketueshme nga Penami 227,792,306
2 | te arketueshme nga Spitali magedonise 64,345,017
TOTAL 292,137,323
DETYRIMET

% KAPITALET

Kapitali 1.595.000.000,-leke

Kapital ne natyre 173.890.624,-leke
Rezerva Ligjore 95.557.348,-le

Fitim I pashperndare 114.507.283,-lcke
Fitimi 1 vitit 256.915.432,-lcke

II.  Detyrime Afatshkurter
1. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoréve
/




Llogarité e furnitoreve dhe té tjera Ilogari te pagueshme jane vlerésuar me vlerén e drejte.

Detyrime Hua afatshkurtér
Nr. | Emértimi I Llo arisé Monedha Kredi Lek
I | Hua afatshkurtér / Overdraft BKT LEK 312.745.670
Totali 312.745.670
e I
2. Detyrime tatimore
Nr. | Emértimi I Llo arisé Monedha } Vlera
1 | Paga dhe shpérblime, sigurime LEK -} 9.461.933
2 | Tatim Fitimi 2018 LEK 34.420.274
Totali I detyrimeve tatimore 43.882 207

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE
(a) Njohja e t& ardhurave.

T& ardhurat pérfshijné viegen e drejté t&€ shumés sé arkétuar apo t€ arkétueshme nga shitja e t&€ mirave
dhe shérbimeve n€ rrjedh&n normale t€ aktiviteteve t& kompanisé. T€ ardhurat nuk pérfshijn€ tatimin
mbi vlerén e shtuar, kthimet, rabatet dhe zbritjet. sh.a njeh t& ardhurat duke u bazuar né faturat e l&shuara.
T& ardhurat regjistrohen sipas masés s€ realizimit &e tyre dhe lidhjes q€ ato kan€ me ushtrimin e mbyllur
kontabél, pavarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé pjese prej tyre do t&€ ndodh& n€ nj& ushtrim pasardhés.
T€ ardhurat nga interesat regjistrohen n€ momentin ¢ maturimit t& tyre.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare.

T€ ardhurat financiare pérfshijné t€ ardhurat nga interesat pér Ilogarité bankare dhe pérfitimet nga
diferencat e kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga diferencat ¢ k&émbimit.
Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen n€ baza neto.

(a) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin p&rfshin tatimin e shtyré dhe até aktual. Tatimi mbi fitimin paraqitet n€ pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve pérjashtuar rastet kur lidhet me zérat e kapitalit e per rrjedhim paragqitet
né kapital. Tatimi aktual Esht& tatimi i parashikuar per t'u paguar, i pérllogaritur mbi fitimin e tatueshém
pér vitin, duke pérdorur normat tatimore ne fugi n€ datén e bilancit si dhe cdo korrigjim t€ tatimit t&
pagueshém té& periudhave t& méparshme. Tati&i i shtyré njihet si pasojé e diferencave t& pérkohshme
midis vlerés s& mbartur t& aktiveva pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave t€ pérdorura pér
qéllime t

(b) Pércaktimi i vlerés s€ drejte
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Njé pjesé e politikave kontabgl dhe shénimeve shpjeguese t& Shoggrisé kérkojn& pércaktimin e vlerés s
drejté pér aktivet dhe detyrimet financiare ose jo financiare. Vlera ¢ drejté &shté pércaktuar per géllime
t& matjes apo shénimeve sipas metodave t& méposhtme.

SHPENZIMET

Shpenzimet operacionale

4.296.288.688
4.296.288.688

TOTALI

Paga dhe sigurimet

Nr. | Emértimi i Llo arisé€

Monedha
| 89.635.939

| 89.635.939

1 | Pagat dhe sigurimet

"TOTALT

Amortizimi
Amortizimi I aktiveve llogaritet mbi vlerén e mbetur me normén vjetore t& amortizimit bazuar né ligjin
8438 date 28.12.1998 "Pér tatimin mbi t& ardhurat” dhe udhézimet pérkatése nga Ministria e Financave.
Amortizimi nuk aplikohet mbi tokén dhe punimet né proces qé nuk jané n& funksionim.

Amortizimi i Aktiveve afatgjata pér vitin 2018 &sht€ :29.21 7.904,-Leke

Te tjera shpenzime

TE Ardhura dhe Shpenzimet Financiare

Nr. | Emertimi i Llo arise Monedha o VLERA
1 j Shpenzime per Interesa LEK 18.932.018
Totali 18.932.018

Tatimi mbi fitimin

Tarttimi aktEJal mbi fitimin eshté Ilogaritur né pérputhje me dispozitat e ligjit "Pér tatimin mbi t€ Ardhurat
né Republikén e Shqipérisé”. Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15 %.

Administratori

NADIR CAUSHOLLI




